
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.12.2017                                       г. Моршанск                                     № 1091 
 
 
О    внесении изменений       в   приложение   
постановления администрации района  от 
17.12.2013 №1381 «Об утверждении  муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан на  
2014-2020 годы» 
 

 

В  соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением 

администрации Тамбовской области от 03.06.2013 №692 «Об утверждении 

государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы», постановлением администрации района от 

08.04.2013 №411 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации  муниципальных программ Моршанского района», решением 

Моршанского  районного Совета народных депутатов от 21.12.2017 №401 «О 

внесении изменений в решение районного Совета на 2017 и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» и в целях обеспечения доступности, повышения 

эффективности и качества предоставления населению услуг в сфере 

социальной поддержки  , администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в приложение постановления 

администрации района   от  17.12.2013 №1381 «Об утверждении  

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2014-2020 

годы» : 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы»  строку  8 изложить в новой редакции: 

 

 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования  

составляет  54345,48 тыс. руб., 

из средств  бюджета Моршанского 

района- 5715,88  тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2014  - 841,8 тыс. руб. 

2015-  881,8 тыс. руб.; 

2016  -858,42 тыс. руб.; 

2017 - 877,86 тыс. руб.; 

2018 - 752,0 тыс. руб.; 

2019 - 752,0 тыс .руб.; 

2020 - 752,0 тыс. руб. 



 

 

из средств из  бюджета Тамбовской 

области составляет 48629,6 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014- 4327,1 тыс. руб.; 

2015-  4776,0 тыс. руб.; 

2016- 5734,40 тыс. руб. 

2017- 5408,0  тыс. руб.; 

2018 - 9680,7 тыс. руб. 

2019 -  9351,7 тыс. руб.; 

2020 - 9351,7 тыс. руб. 

 

      

1.2.   В муниципальной программе «Социальная поддержка граждан на  

2014-2020 годы»  часть  5 изложить в новой редакции: 
 

 
№ Наименование 

Программы 

(подпрограммы) 

Источни

к 

финанси

рования 

 

В том числе: 

Всего 

(тыс.руб

.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 6 7 8  9 10 11 

 муниципальная 

программа 

«Социальная 

поддержка 

граждан на 

2014-2020годы» 

 

 

 

 
54345,48 5168,9 5657,8 6592,82 6285,86 10432,7 10103,7 10103,7 

1. Предоставление 

дополнительной 

меры 

социальной 

помощи для   

отдельных 

категорий 

граждан в виде 

единовременной 

денежной 

выплаты 

Бюджет 

Моршан

ского 

района  

596,15 139,8 179,8 156,55 120,0 0 0 0 

2. Организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей в 

Моршанском  

районе; 

 

Бюджет 

Моршан

ского 

района  

 

Бюджет 

Тамбовс

кой 

области 

4400,0 

 

 

12238,3 

600,0 

 

 

1705,4 

600,0 

 

 

1672,3 

600,0 

 

 

2172,3 

650,0 

 

 

1672,3 

650,0 

 

 

1672,0 

650,0 

 

 

1672,0 

650,0 

 

 

1672,0 

3. Организация 

временной 

занятости 

несовершенноле

тних граждан в 

возрасте от 14 до 

Бюджет 

Моршан

ского 

района  

719,73 102,0 102,0 101,87 107,86 102,0 102,0 102,0 



 

 

18 лет в 

.Моршанском 

районе  на 2014 

– 2020 гг. 

 

4 Совершенствова

ние социальной 

поддержки 

семьи и детей 

Бюджет 

Тамбовс

кой 

области 

24336,7 2621.7 3103.7 3562,1 3735,7 3990,5 3661,5 3661,5 

5 Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий  

граждан 

Бюджет 

Моршан

ского 

района 

12054,6 0 0 0 0 4018,2 4018,2 4018,2 

 

     1.3. В приложении №4 к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Организация отдыха и 

оздоровления детей в Моршанском районе» строку 7 изложить в новой 

редакции: 

 

Объем и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования составляет  16638,3 

тыс. руб., в том числе  из бюджета Моршанского  

района составляет 4400,0 тыс. рублей,  

2014 год – 600,0   тыс. руб., 

2015 год – 600,0   тыс. руб., 

2016 год – 600,0   тыс. руб. 

2017 год – 650,0   тыс. руб., 

2018 год – 650,0   тыс. руб., 

2019 год – 650,0   тыс. руб. 

2020 год – 650,0   тыс. руб. 

из бюджета Тамбовской области составляет 12238,3 

тыс. руб.: 

2014 год- 1705,4 тыс. руб.; 

2015 год- 1672,3 тыс. руб.; 

2016 год - 2172,3 тыс .руб. 

2017 год -1672,3  тыс. руб.; 

2018 год-  1672,0 тыс. руб.; 

2019 год  -1672,0 тыс. руб.; 

2020 год  -1672,0 тыс. руб. 

 

 

 
 

1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы» часть 5 подпрограммы «Организация отдыха и 

оздоровления детей в Моршанском районе»  изложить в новой редакции: 

 
№ Наименован Источни                                      В том числе по годам 



 

 

п/п ие 

программы 

(подпрограм
мы) и 

мероприятия 

к 

финанси

рования 

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Бюджет 

Моршан

ского  

района 

(тыс.руб
.) 

Бюджет 

Тамбовс

кой 

области 

Бюдже

т 

Морш

анског

о  
района 

(тыс 

.руб.) 

Бюджет 

Тамбов

ской 

области 

Бюдже

т 

Морш

анског

о  
района 

(тыс. 

руб.) 

Бюджет 

Тамбов

ской 

области 

Бюдж

ет 

Мор

шанс

кого  
район

а 

(тыс. 
руб.) 

Бюджет 

Тамбов

ской 

области 

Бюдже

т 

Морш

анског

о  
района 

(тыс. 

руб.) 

Бюдже

т 

Тамбо

вской 

област
и 

Бюд

жет 

Мор

шанс

кого  
райо

на 

(тыс. 
руб.) 

Бюджет 

Тамбов

ской 

области 

Бюдж

ет 

Морш

анског

о  
район

а 

(тыс.р
уб.) 

Бюд

жет 

Тамб

овск

ой 
обла

сти 

 Социальная 
поддержка 

граждан на 

2014-2020 
года 

 

Бюджет 
Моршан

ского 

района 

               

 Подпрограм

ма 

«Организаци
я отдыха и 

оздоровлени

я детей в 

Моршанском 

районе» 

основное 

мероприяти

е: 
Проведение 
мероприятий 

по 

организации 
и 

оздоровлени

ю детей в 
Моршанском 

районе 

Мероприяти

е1: 
Осуществлен

ие 
мероприятий 

по 

организации 

отдыха детей 

в 

каникулярно
е время 

Мероприяти

е 2: 
Организация 

отдыха  и 

оздоровлени
я детей , в 

том числе 

находящихся 
в трудной 

жизненной 

ситуации 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Бюджет 

Табовс 

кой 
области 

 

 

 

 

Бюджет 
Моршан

ского 

района 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

16638,3 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

12238,3 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

4400,0 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

600,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

600,0 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

1705,4 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1705,4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

600,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

600,0 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

1672,3 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1672,3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

600,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

600,0 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

2172,3 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

2172,3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

650,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

650,0 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

1672,3 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1672,3 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

650,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

650,0 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

1672 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1672 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

650 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

650 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

1672,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1672,0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

650,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

650,0 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

1672

,0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1672

,0 

 

1.5. В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Совершенствование 

социальной поддержки семей и детей» строку 7 изложить в новой редакции: 

 

Объем и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования составляет  20404,2 тыс. 

рублей,  



 

 

программы За счет  бюджета Тамбовской области: 

2014 год – 2621,7   тыс. руб., 

2015 год –3103,7   тыс. руб., 

2016 год – 3562,1тыс. руб. 

2017 год –3735,7 тыс. руб.  , 

2018 год –3990,5  тыс. руб., 

2019 год – 3661,5тыс. руб. 

2020 год – 3661,5 тыс. руб. 
 

    1.6. В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы»   статью 4 подпрограммы «Совершенствование 

социальной поддержки семей и детей»   изложить в новой редакции: 

 
№ Мероприятия Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

Годы 

реали

зации 

Объем 

финансирования 

 

Бюджет 

Моршан

ского 

района 

Бюджет 

Тамбовск

ой области 

1 Бесплатное 

питание 

обучающихся 

из 

многодетных 

семей 

Отдел 

образования 

администраци

и района 

Доля 

обучающихся, 

получающих 

бесплатное 

питание 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 1840,6 

2243,6 

2584,7 

2595,5 

2614,6 

2478,3 

2478,3 

2 Скидка по 

оплате, 

взимаемой с 

родителей за 

содержание 

детей в ДОУ 

Отдел 

образования 

администраци

и района 

Доля 

воспитанников

, чьи родители 

имеют льготы 

по оплате 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 781,1 

860,1 

977,4 

1140,2 

1375,9 

1183,2 

1183,2 

 

     1.7. В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы»  часть 5 подпрограммы «Совершенствование 

социальной поддержки семей и детей»   изложить в новой редакции: 

Объем средств ежегодно уточняется при формировании областного бюджета на 

очередной финансовый год. 

 
 

 мероприятия Ответственн

ый  

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

Годы 

реализаци

и 

              Объем 

финансирования 

Бюджет 

Моршанс

кого 

района 

 Бюджет 

Тамбовско

й области 

(тыс.руб.) 



 

 

1 Основное 

мероприятие: 
оказание  

 помощи социальной 

поддержки многодетным 

семьям 

 Сохранение 

здоровья 

детей, 

стимулирован

ия увеличения 

числа 

многодетных 

семей 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 2621,7  

3103,7 

3562,1 

3735,7 

3990,5 

3661,5 

3661,5 

 Мероприятие 1: 
Обеспечение мер 

социальной поддержки 

многодетных семей в 

части предоставления 

бесплатного питания 

обучающихся   

Отдел 

образования 

администрац

ии района 

Доля 

обучающихся, 

получающих  

бесплатное 

питание 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 1840,6 

2243,6 

2584,7 

2595,5 

2614,6 

2478,3 

2478,3 

2 Мероприятие2: 
обеспечение мер 

социальной поддержки 

многодетных семей в 

части предоставления 

скидки по оплате за 

присмотр и уход за 

детьми  в дошкольно -

образовательных  

организациях, 

реализуемая 

общеобразовательной 

программой 

дошкольного 

образования   

Отдел 

образования 

администрац

ии района 

Доля 

воспитаннико

в, чьи 

родители 

имеют льготы 

по оплате 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 781,1 

860,1 

977,4 

1140,2 

1375,9 

1183,2 

1183,2 
 

 

    1.8.  В приложении №6 к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Организация  

временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

Моршанском районе  на 2014-2020 г.г.» часть 7 изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы             

Общий объем финансирования              

на 2014-2020 г. г. 719,73тыс. руб. 

- средства  бюджета Моршанского 

района –719,73 тыс. рублей в  том 

числе по годам: 

2014 –  102,0 тыс. рублей; 

2015 –  102,0  тыс. рублей; 

2016   - 101,87 тыс. рублей; 

2017 –  107,86  тыс. рублей; 

2018 –  102,0  тыс. рублей; 

2019 –  102,0  тыс. рублей; 

2020 –  102,0  тыс. рублей; 



 

 

 

     1.9. В приложении №6 к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы»  часть 5 подпрограммы «Организация  временной 

занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

Моршанском районе  на 2014-2020 г.г.»   изложить в новой редакции: 

   Финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет осуществляется в 

соответствии с приказом Министерства Здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29 июля 2005 года № 485 «Об утверждении 

Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости 

населения и социальной поддержке безработных граждан». 

Всего на реализацию подпрограммы в 2014 -2020 г. г. из средств  бюджета  

Моршанского  района предусмотрено  719,73 тыс. руб. 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

(подпрограммы) и 

мероприятия 

Источн

ик 

финанс

ировани

я 

 В том числе по годам 

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 Социальная 

поддержка 

граждан на 2014-

2020 года 

 

Бюджет 

Морша

нского 

района 

        

 Подпрограмма 

«Организация 

временной 

занятости 

несовершеннол

етних граждан 

в возрасте от 14 

до 18 лет в 

Моршанском 

районе на 2014-

2020 гг.»  
основное 

мероприятие: 
организация 

рабочих мест для 

трудоустройства 

несовершеннолетн

их граждан 

Моршанского 

района 

Мероприятие1: 
Содействие в 

Бюджет 

Морша

нского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет 

Морша

нского 

района 

 

 

 

Бюджет 

Морша

719,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

719,73 

 

 

 

 

 

 

719,73 

 

102,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102,0 

 

 

 

 

 

 

102,0 

102,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102,0 

 

 

 

 

 

 

102,0 

101,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

101,87 

 

 

 

 

 

 

101,87 

107,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

107,86 

 

 

 

 

 

 

107,86 

102,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102,0 

 

 

 

 

 

 

102,0 

102,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102,0 

 

 

 

 

 

 

102,0 

102,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102,0 

 

 

 

 

 

 

102,0 



 

 

реализации 

вопросов 

временной 

занятости 

подростков в 

свободное от 

учебы время 

 

нского 

района 

 

 
 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОР68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети 

Интернет (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации 

Моршанского района. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.В. Шохина. 

 

 

 

Глава администрации 

района                                                                                          П. М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Е. Быкасова 

4-41-81 

http://www.top68.ru/

